Al-Ghazali lahir pada tahun

450 H/1056 M di sebuah daerah yang bernama Ghazaleh suatu desa yang terletak dekat

desa Thus (terletak dibagian timur Iran) (Muttaqin, 2021), sedangka menurut (Zaini,

2016) Imam al-Ghazali lahir di kota Thus, yaitu salah satu kota di Khurosan (Persia) pada

abad kelima hijriyah (450 H/1058 M).dan wafat di Tabatan (Kasbah Tun di Khurosan)

al-Ghazali lahir ditengah-tengah keluarga yang sederhana dan miskin, meskipun ayahnya

adalah seorang pemintal benang namun ayah al-Ghazali memiliki pemahaman agama

yang kompeten, di mana ayahnya selalu berharap al-Ghazali kelak dapat menjadi ulama